DE C.V., A PRESENTAR SU PROPUESTA
TÉCNICA-ECONÓMICA. EXPRESANDO QUE EL DÍA 14 DE AGOSTO DE 2020, SE RECIBIÓ DE LA PERSONA
MORAL INGENIERÍA CIVIL RIGOLI, S.A. DE C.V., LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA SU EVALUACIÓN
CUANTITATIVA Y CUALITATIVA, PRESENTANDO UN IMPORTE DE $3,859,312.51 (TRES MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 51/100 M.N.) MÁS $617,490.00
(SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL
IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $4,476,802.51 (CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 51/100 M.N.).-----------------------------

SEXTO.- HABIENDO JUSTIFICADO LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA
PARA LA “REHABILITACIÓN DE UN CENTRO DE SALUD EN LAS LOCALIDADES DE TUZANTLA Y UNIÓN Y
PROGRESO, MUNICIPIOS DE LA PERLA E IXHUATLANCILLO, VER.” SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,

[...]

ATENDIENDO LO DISPUESTO EN EL PÁRRAFO TERCERO DEL ARTÍCULO 49 DE LA LEY 825 DE OBRAS
PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,

SE CONSIDERÓ LA PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA DE LA EMPRESA INGENIERÍA CIVIL RIGOLI, S.A. DE
C.V., LA CUAL PRESENTÓ UN IMPORTE $3,859,312.51 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 51/100 M.N.) MÁS $617,490.00 (SEISCIENTOS DIECISIETE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO
(I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $4,476,802.51 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS
MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 51/100 M.N.), DETERMINANDO QUE ÉSTA CUMPLIÓ CON TODOS LOS
REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS ESTABLECIDOS EN LAS INSTRUCCIONES DE
ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE, INTEGRANDO UN
PRESUPUESTO Y UN PROGRAMA DE TRABAJO, QUE DA CUMPLIMIENTO A LAS NECESIDADES Y

[...]

EXCEPCIÓN DE LEY, LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO
DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $3,859,312.51 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 51/100 M.N.) MÁS $617,490.00 (SEISCIENTOS
DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL
VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $4,476,802.51 (CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 51/100 M.N.) CON UN PERIODO DE
EJECUCIÓN DE 90 DÍAS NATURALES, ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO EL 22 DE
AGOSTO DE 2020 Y DE TÉRMINO EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2020. --------------------------------------------

SEGUNDO. – NO SE OTORGARÁ ANTICIPO.